

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sirius Greenland ApS

Ittukasiup Aqquserna 1, Postboks 32, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 16 75 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

3. Juni 2019


Bo Lings
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sirius Greenland ApS
Ittukasiup Aqquserna 1
Postboks 32
3911 Sisimiut

Telefon: +299 86 37 00
Telefax: +299 86 37 90
Hjemmeside: www.siriusgreenland.com
E-mail: mail@siriusgreenland.com

CVR-nr.: 12 16 75 55
Stiftet: 23. maj 2004
Hjemsted: Qeqqata Kommunia
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bo Lings

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 33, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at beskæftige sig med salg af både, snescootere, autoservedele, turarrangementer for dykkerturister (ind- såvel som udenlandske), dykker uddannelse, samt mindre erhvervsdykkeropgaver og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.413.300 kr. mod 5.583.874 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.534.099 kr. mod 780.343 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 171.081 kr., nemlig fra 992 kr. til 172.073 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.413.300	5.583.874
2 Personaleomkostninger	-4.360.497	-3.544.746
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-644.295	-683.331
Resultat før finansielle poster	2.408.508	1.355.797
Finansielle indtægter	15.674	1.431
3 Finansielle omkostninger	-174.805	-213.062
Resultat før skat	2.249.377	1.144.166
4 Skat af årets resultat	-715.278	-363.823
Årets resultat	1.534.099	780.343
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	34.099	780.343
Disponeret i alt	1.534.099	780.343

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Skibe	2.643.870	3.027.437
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.019.347	831.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.663.217</u>	<u>3.858.652</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.663.217</u>	<u>3.858.652</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	8.295.538	7.818.807
Varebeholdninger i alt	<u>8.295.538</u>	<u>7.818.807</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.238.918	1.159.307
Andre tilgodehavender	70.000	119.096
Periodeafgrænsningsposter	102.522	57.217
Tilgodehavender i alt	<u>1.411.440</u>	<u>1.335.620</u>
Likvide beholdninger	172.073	992
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.879.051</u>	<u>9.155.419</u>
Aktiver i alt	<u>14.542.268</u>	<u>13.014.071</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2018	2017	
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	4.599.794	4.088.695
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	6.224.794	4.213.695
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	605.012	536.641
	Hensatte forpligtelser i alt	605.012	536.641
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
9	Gæld til pengeinstitut	1.980.710	383.902
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.980.710	1.383.902
	Kortfristet del af langfristet gæld	408.427	429.861
	Gæld til pengeinstitutter	37.074	1.564.218
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	475.570	133.866
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.703.148	3.838.645
	Selskabsskat	169.907	309.350
	Anden gæld	937.626	603.893
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.731.752	6.879.833
	Gældsforpligtelser i alt	7.712.462	8.263.735
	Passiver i alt	14.542.268	13.014.071

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.999.615	3.169.537
Ændring i feriepengeforpligtelse	8.559	28.829
Pensionsbidrag	43.200	0
Kursusomkostninger	17.392	64.113
AMA	35.996	28.513
Øvrige personaleomkostninger	115.694	164.272
Rejse- og befordringsgodtgørelse	140.041	89.482
	<u>4.360.497</u>	<u>3.544.746</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.008.174	3.198.366
Pensioner	43.200	0
Personaleomkostninger i øvrigt	309.123	346.380
	<u>4.360.497</u>	<u>3.544.746</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	174.805	213.062
	<u>174.805</u>	<u>213.062</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	169.907	309.350
Årets regulering af udskudt skat	545.371	54.473
	<u>715.278</u>	<u>363.823</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	5.037.155	1.989.102
Tilgang	0	1.701.420
Afgang	<u>-28.765</u>	<u>-619.116</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.008.390</u>	<u>3.071.406</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	2.009.718	1.157.888
Årets afskrivninger	383.567	260.728
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-28.765</u>	<u>-366.557</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>2.364.520</u>	<u>1.052.059</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.643.870</u>	<u>2.019.347</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	4.088.695	3.308.352
Årets overførte overskud eller underskud	34.099	780.343
Udskudt skat af udbytte	<u>477.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.599.794</u>	<u>4.088.695</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>

9. Gæld til pengeinstitut

Gæld til pengeinstitut i alt	2.389.137	813.763
------------------------------	-----------	---------

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-408.427</u>	<u>-429.861</u>
	<u>1.980.710</u>	<u>383.902</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.389 t.kr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.411 t.kr.